[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 354/2021

EMENTA: Informações sobre prestação de contas do dinheiro recebido para enfrentamento do Covid-19

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
1. Quanto a prefeitura recebeu no exercício de 2020 de verba destinada a ações de enfrentamento do Covid-19? Especificar data do recebimento, origem e vinculação, caso haja).
2. Quanto desse valor foi gasto com compra de insumos e EPi’s? Favor mandar cópias de nota fiscal, ordem de serviço e contrato.
3. Quanto deste valor foi gasto para leitos de UTIs? Favor descriminar datas de pagamentos, quantidades e enviar cópia do contrato e notas fiscais da prestação desses serviços.

Justificativa:
O vereador requer as informações para a fiscalização de gastos do Executivo para o combate à pandemia, uma vez que é notório o auxílio financeiro dos governos Estadual e Federal no ano passado.

Valinhos, 26 de fevereiro de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador